
  
 

Prague Pride z. s.   
Rybná 716/24  
1 
110 00 Praha 1 
IČO 22842730  

Jak (ne)mluvit o festivalu Prague Pride? 
Moc si vážíme toho, že vás zajímá náš festival. V tomto dokumentu najdete pár tipů, 
jakým výrazům se vyhnout, když o nás píšete nebo mluvíte.  
Pomozte nám na společné cestě k inkluzivnímu a senzitivnímu jazyku. 
 

Co je festival Prague Pride? 
Až budete chtít zmínit, co je vlastně festival Prague Pride, doporučujeme použít: 
 

LGBT+ festival 

Lidskoprávní festival 

Queer festival 

 

Co není festival Prague Pride? 
Moc prosíme, vyhněte se následujícím výrazům: 

Festival sexuálních menšin 

Festival tolerance 

Festival homosexuálů 

Proč nejsou tyto varianty vhodné?  
– Používat pojem “homosexuálové“ jako zastřešujícího termín pro celou rozmanitou 

skupinu osob genderové, sexuální a vztahové rozmanitosti je nepřesné. Festival 
Prague Pride je tady pro všechny LGBT+ lidi!  

– Při užití spojení „sexuální menšiny“ dochází k redukci osobnosti a charakteru 
LGBT+ osob pouze na jejich sexualitu. 

– Tolerovat znamená snášet, strpět – používejme slovo „respekt“ místo „tolerance“. 

 



  
 

Prague Pride z. s.   
Rybná 716/24  
2 
110 00 Praha 1 
IČO 22842730  

Co je Pride Parade? 
Budete-li mluvit či psát o našem sobotním průvodu, můžete použít: 
 
Průvod na podporu lidských práv LGBT+ lidí 

Pride průvod 

Duhový průvod 

LGBT+ průvod 

 

Co není Pride Parade? 
V rámci inkluzivnější komunikace doporučujeme vyhnout se spojením: 
 
Pochod homosexuálů 

Pochod sexuálních menšin 

Přehlídka nahých zadků ☺ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Jak (ne)mluvit o festivalu Prague Pride?
	Co je festival Prague Pride?
	Co není festival Prague Pride?
	Co je Pride Parade?
	Co není Pride Parade?

